
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 23/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
Indennità d'esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Vista l'istanza in dato 09.02.2006, pervenuta agli atti di questa Provincia in dato 16.02.2006,
prot.n.27892, con la quale la Ditta A.T.I. GALLONE Maurizio e Pietro, aggiudicataria dei lavori in
oggetto, chiede l'emissione del decreto delle indennità di esproprio da corrispondere a titolo provvisorio
alle ditte riportate nell'allegato piano di occupazione terreni rispettivamente per il lotto "A" e lotto "B";
 
Visto il piano di occupazione dei terreni aggiornato riportante la reale superficie espropriate riveniente
dalla redazione dei tipi di frazionamento;
 
Visti i tipi di frazionamento in corso di approvazione da parte dell'Agenzia del Territorio di Brindisi;
 
Visto l'art.132 del Capitolato Speciale d'Appalto in base al quale la Ditta ATI GALLONE Maurizio e
Pietro, aggiudicataria dei lavori in oggetto, ha avuto mandato a svolgere in nome e per conto di questa
Provincia, tutte le procedure tecniche, amministrative e finanziarie, anche in sede di contenzioso
connesse con le procedure espropriative ed assolvimenti occorrenti per l'esecuzione delle opere
appaltate, per l'emissione del presente atto,
 
VISTI gli artt. 7 e 8 della Legge 26/6/1956 n. 2359 e succ. modifiche ed integrazioni;
 
VISTO l'art. 3 della Legge 1/78;
 
VISTA la LEGGE 127/97 e succ. modifiche ed integrazioni e la Legge 142/90 e s.m.i.
 
DECRETA
 
1. le indennità da corrispondere ci titolo provvisorio alle ditte proprietarie degli immobili espropriati
inseriti nell'allegato piano dì occupazione dei terreni che del presente decreto è parte integrante;
 
2. A tali indennità saranno aggiunte, ove spettino, le maggiorazioni previste ai sensi della legge n. 385
del 29/7/1980;

1



 
3. l'ente espropriante è incaricata ad effettuare notifica del presente decreto ai proprietari di cui al citato
piano di occupazione nonché dell'ammontare dell'indennità provvisoria determinata, mediante avviso nel
quale viene indicato la documentazione occorrente per la stipula dell'atto di cessione in caso di
accettazione dell'indennità provvisoria la notificazione deve avvenire nelle forme previste per gli atti
processuali e civili.
 
4. Il presente Decreto di determinazione dell'indennità provvisoria di espropriazione dovrà essere
pubblicato, ci cura dell'Ente espropriante sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
5. il presente decreto viene emesso in esenzione di bollo, ci sensi dell'art. 22 - tabelle allegate 9 del
D.P.R. 26/10/72 n° 642
 
Brindisi, lì 24 febbraio 2006
 
Il Dirigente
Dott. Ing. Vito Ingletti

2


